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Punkt 137: Politiske mål - midtvejsevaluering

2019-016109

Beslutning

Arbejdet med målene er evalueret.

Ønsker til arbejdet med målene drøftet.

Ønsker til temadrøftelser i resten af perioden drøftet.

Præsentation
Byrådet har i 2018 vedtaget 4 årige politiske mål for hvert udvalgsområde. Der foretages nu en midtvejsevaluering af
arbejdet med målene på alle udvalgs decembermøder.

Forvaltningen foreslår

at udvalgene evaluerer arbejdet med målene i den første halvdel af perioden,
at udvalgene kommer med ønsker til arbejdet med målene i resten af perioden, og
at udvalgene fremkommer med ønsker til temadrøftelser i resten af perioden.

Sagsbeskrivelse

Byrådet har vedtaget politiske mål 2018 - 2021 for alle udvalg. Målene kan ses på hjemmesiden her
https://www.middelfart.dk/vision.

I lighed med sidste byrådsperiode foretages der en midtvejsevaluering af målene i de enkelte udvalg med opfølgning på
byrådsseminaret i foråret 2020.

I midtvejsevalueringen indgår også evaluering af udvalgenes temadrøftelser i de første 2 år og ønsker til temadrøftelsernes
form og indhold i resten af valgperioden. Byrådets baggrund for temadrøftelserne fremgår af aftalen om politisk lederskab
(ses på hjemmesiden under Politik & Demokrati).

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Realisering af de politiske mål for byrådsperioden 2018 - 2021 har i sagens natur forskelligt klimaaftryk. Noget bidrager
positivt, andet negativt.

I udvalgenes vurdering af og ønsker til det fremadrettede arbejde i resten af valgperioden må det indgå, hvordan arbejdet
med de politiske mål kan bidrage positivt og bæredygtigt i forhold til klimaudfordringen og reduktion af
drivhusgasudledning.

Sagens forløb
10/12/2019 Teknisk Udvalg

Udvalget har i det politiske arbejde haft fokus på de politiske mål indenfor mobilitet, sikkerhed og tryghed i trafikken,
byudvikling, sunde og miljørigtige bygninger, grønne lokaler og udstykninger. En stor del af arbejdet er foregået gennem
samarbejde og dialog. Der er opnået gode resultater.

Udvalget er tilfreds med de gennemførte temadrøftelser.

https://www.middelfart.dk/vision


10/12/2019 Børn- Kultur og Fritidsudvalget

Udvalget er tilfreds med de hidtidige indsatser i forhold til de politiske mål.

Udvalget vurderer, at arbejdet med visionen fra "Middelfartbarn til Verdensborger" vil komme til at fylde meget i den
kommende periode.

Af kommende temaer ønsker udvalget, at der skal arbejdes med en kulturstrategi og en fritidsstrategi. Ligeledes ønsker
udvalget at udvikle form og indhold på dialogmøder med de forældrevalgte bestyrelser.

Temamøderne foregår i god dialog mellem alle parter.

10/12/2019 Skoleudvalget

Udvalget ønsker, at der i den kommende periode særligt skal arbejdes med at udmønte visionen fra "Middelfartborger til
Verdensborger" i praksis.

Derudover ønsker udvalget at få udviklet et 10. klassecenter på Vestre Skole, arbejde med at få flere unge til at vælge en
erhvervsuddannelse og sikre, at alle skoler får bedre muligheder for at udvikle den åbne skole gennem mulighed for
befordring af elever til samarbejdspartnere.

Udvalget ønsker en drøftelse af, hvordan skolerne arbejder med den internationale dimension som temadrøftelse.

Udvalget vil generelt gerne have mere tid til drøftelser af de udvalgte temaer, og vil derfor godt udvide mødetiden hvis
nødvendigt.



Punkt 138: Udvikling på arbejdsmarkedet og Status på resultater og indsats
november 2019

2019-007301

Beslutning
Notaterne drøftet og taget til efterretning.

Præsentation

Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Sydjylland (RAR Sydjylland), har fremsendt notaterne "Udvikling på
arbejdsmarkedet" og "Status på resultater og indsats" november 2019.

 

Forvaltningen foreslår

At udvalget drøfter notaterne og tager notaterne til efterretning.

Sagsbeskrivelse

"Udvikling på arbejdsmarkedet"

I "Udvikling på arbejdsmarkedet" præsenteres nøgletal for det sydjyske arbejdsmarked.

Udviklingen i beskæftigelsen nærmer sig den højeste siden højkonjunkturerne i 2008. Den største relative
beskæftigelsesfremgang ses i Middelfart, Vejle og Billund (2. kvt. 2019)
For jobomsætning gælder det at Syddanmark oplever en tilbagegang. Fredericia er den eneste kommune der oplever
en fremgang. Middelfart Kommune er dog den kommune i Syddanmark der oplever den laveste tilbagegang med
0,7 % (august 2018-juli 2019)
I Syddanmark har der i det seneste halve år været 7080 forgæves rekrutteringer svarende til 19 %. På landsplan
ligger den på 20 %.
I RAR Sydjylland har Billund, Varde, Vejen og Middelfart den laveste ledighed mens Fredericia og Fanø har den
højeste. Esbjerg, Varde og Vejen har oplevet det største fald i udviklingen i ledighed (september 2018 -
september 2019).
Der er fortsat en forventning til at ledigheden falder og beskæftigelsen stiger i Syddanmark. Overvejende forventes
beskæftigelsen primært at stige i den private sektor og en mindre stigning i den offentlige sektor.  
Der er en forventning til at arbejdsstyrken stiger fra 350.960 i 2013 til 370.500 i 2020 i Sydjylland. Middelfart
Kommune forventes at få den størst relative stigning på 5,8 % fra 2018 til 2020.

 

"Status på resultater og indsats"

"Status på resultater og indsats" er den benchmark analyse Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget blev præsenteret
for på mødet i november. Benchmark analysen viser, hvordan kommunerne samlet set klarer sig på
beskæftigelsesområdet.

Notatet giver et overblik over arbejdsmarkedsindsatsen i kommunerne i RAR Sydjyllands område i forhold til
beskæftigelsesministerens benchmark-måling samt sammenhængen med kontaktforløbet og aktiv indsats for borgere i
forskellige ydelsesgrupper.

Har kommunen en negativ værdi, har kommunen færre på ydelse end forventet på baggrund af kommunens rammevilkår.
Har målingen en positiv værdi, har kommunen flere på offentlig forsørgelse end forventet. Benchmark rapporten er en
opgørelse over  ”alle ydelser”, ”dagpenge" og "jobparate kontanthjælpsmodtagere”, ”aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere” og ”sygedagpengemodtagere og jobafklaringsforløb”.

Middelfart kommune har 60 færre fuldtidspersoner end forventet på alle ydelser
For Dagpengemodtagere er der 10 flere fuldtidspersoner end forventet.
For kontanthjælpsmodtagere  er der 100 færre fuldtidspersoner end forventet.
For Sygedagpengemodtagere og jobafklaringsforløb er der 20 flere fuldtidspersoner



 

 

 

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Brev til udvalg - november 2019

Udviklingen på arbejdsmarkedet RAR Sydjylland nov. 2019

Resultater og indsats - RAR Sydjylland november 2019



Punkt 139: Nøgletal november 2019

2019-001754

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Job- og Vækstcenter Middelfart udarbejder hver måned nøgletal på områderne under Beskæftigelses- og
Arbejdsmarkedsudvalget. Herunder særlige nøgletal for borgere omfattet af integrationsloven. Der er tale om et
øjebliksbillede pr. 30. november 2019.

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Nøgletal pr. 30.11.19:

Antallet af kontanthjælpsmodtagere er steget med 15 sager i november måned. Det samlede antal udgjorde 277 pr.
30.11.19.

Antallet af uddannelseshjælpsmodtagere er steget med 11 sager i november måned. Det samlede antal udgjorde i alt 151
pr. 30.11.19.

Antallet af sygedagpengemodtagere pr. 30.11.19 var 508. Det er en stigning på 32 i november måned. Det er 112 mere,
end der var året før pr. 30.11.18. 

Antallet af borgere i jobafklaringsforløb er steget med 1 sag i november måned. Antallet pr. 30.11.19 var således 137.

Antallet af borgere i ressourceforløb var uændret i november måned. Antallet udgjorde således i alt 144 sager pr. 30.11.19.

Antallet af borgere, der modtager ledighedsydelse var uændret i november måned, og antallet udgjorde således 105 pr.
30.11.19.

Antallet af borgere i fleksjob er faldet med 1 i november måned. Det samlede antal udgjorde 648 pr. 30.11.19.

Antallet af borgere omfattet af integrationsloven, der modtager integrationsydelse er steget med 2 i november måned.
Antallet udgjorde 50 pr. 30.11.19.

Antallet af forsikrede ledige er faldet med 1 sag i november måned. Det samlede antal udgjorde 482 pr. 30.11.19. Året før
pr. 30.11.18 var der 479 forsikrede ledige.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Ledighedstal oktober 2019

Nøgletal integration 2019

Nøgletal 2019



Punkt 140: Budgetopfølgning pr. 30. november 2019

2018-016816

Beslutning

Budgetopfølgningen taget til efterretning.

Udvalget ønsker at der er særligt fokus på udviklingen på sygedagpengeområdet.

Præsentation
Budgetopfølgning pr. 30. november 2019 på udvalgets område, beskæftigelsesindsats.

Forvaltningen foreslår

At sagen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Budgetopfølgning pr. 30. november 2019 er under udarbejdelse. Et notat vil eftersendes til udvalgets møde, idet det ikke
er muligt at udarbejde materialet forinden udsendelse af dagsordenen.

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 141: Evaluering af miniuddannelsesmesser 2019, samt forslag til
afholdelse af messer 2020.

2019-013644

Beslutning

Evalueringen taget til efterretning.

Udvalget ønsker at der afvikles uddannelsesmesser i 2020 for ledige og elever i udskolingen samt FGU og STU. 

Præsentation
Evaluering af miniuddannelsesmesser 2019 samt forslag til afholdelse af uddannelsesmesser i 2020.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager evalueringen af uddannelsesmesser 2019 til efterretning.
At udvalget tager stilling til afholdelse af 2-3 uddannelsesmesser for ledige i løbet af 2020 og 1 uddannelsesmesse
for alle elever i udskolingen samt FGU og STU ultimo 2020.

 

Sagsbeskrivelse

Udvalget besluttede i 2018, at Job- og Vækstcenter Middelfart ikke deltog i Fælles Fynsk Jobmesse 2019, da udvalget i
stedet ønskede afholdelse af lokale messer. Med baggrund i byrådets fokus på Det Dobbelte Kompetenceløft og ønske om
at flere unge tager og gennemfører en erhvervsuddannelse, for at sikre kommunens virksomheder adgang til kvalificeret
arbejdskraft både nu og på længere sigt, valgte udvalget at afholde to uddannelsesmesser for henholdsvis ledige/voksne
og unge/elever i udskolingen.

Uddannelsesmesserne blev afholdt i samarbejde med EUC Lillebælt og UV Middelfart som en del af Industriens Uge.
Uddannelsesmessernes fokus var erhvervsuddannelser, særligt indenfor industri og håndværk. På messen for voksne
ledige deltog ca. 100 ledige, på messen for unge/elever i udskolingen i udskolingen deltog ca. 50 unge. Der deltog 7
lokale virksomheder med henholdsvis egne voksenlærlinge/lærlinge samt en Odense virksomhed, der havde læst om
uddannelsesmesserne på Industriens Uges hjemmeside og forespurgt om de måtte deltage.

Tilbagemeldingerne fra deltagere på begge messer har været positive, og deltagerne på begge messer har fået inspiration
til uddannelse og uddannelsesvalg. Konkret blev der på selve messen for ledige indgået aftale om 8 samtaler med Job- og
Vækstcentrets uddannelseskonsulenter. Underviserne i grundskolen gav derudover udtryk for, at deres deltagelse betyder,
at de bedre fremover vil kunne vejlede eleverne til daglig.

Det foreslås at uddannelsesmesserne skal afholdes i 2020 med mindre småjusteringer på baggrund af evalueringen.
Eksempelvis skal der tidsmæssigt sættes mere tid af til messerne, så deltagerne får mulighed for at deltage på flere/alle
værksteder, og der skal være øget fokus på karrieremuligheder og på dialog med voksenlærling/lærlinge. Ligeledes kan
uddannelsesmessen for udskolingen/STU/FGU  i øget grad indgå som en del af UV Middelfarts indsats for vejledning ind
i erhvervsuddannelserne.

Det foreslås at der i 2020 afholdes 2-3 uddannelsesmesser for ledige, og 1 uddannelsesmesse for alle elever i udskolingen
samt FGU og STU i oktober/november 2020.

Økonomi
Ingen

Bilag

Evaluering.docx
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